
ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

Ț.C./C.E.P./4EX. 

 
HOTĂRÂREA nr. 39 

  Din data de 10.04.2019 
Privind virarea sumelor alocate prin bugetul local la capitolul 670501-591100 

către Asociația Club Sportiv ”Mureșul” Zădăreni 

        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ZĂDĂRENI, întrunit în şedinţa sa ordinară, din data 
de 10.04.2019, orele 1730,  

 Având în vedere:  
 
- prevederile art.36, alin.(2), lit.”d” şi alin.(6), lit.”a”, pct.6 din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată și actualizată, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- prevederile art.3 alin.(1), art.18^1, alin.2 lit.a și alin.3, art.67 alin.(3) litera “c” şi art.71 
alin.2 lit.a din Legea nr.69/2000, legea educaţiei fizice şi sportului, cu modificările şi 
completările ulterioare şi prevederile Hotărârii de Guvern nr.1447/2007, privind aprobarea 
Normelor financiare pentru activitatea sportivă; 
- prevederile art.3, alin.(2), art.11, art.12, art.67 alin.1 din Legea nr.273/2006 privind 
finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Expunerea de motive a primarului cu nr.2260 din 09.04.2019; 
- Referatul aparatului propriu de specialitate cu nr. 2261 din 09.04.2019;  
- votul ,,pentru”, a 11 consilieri din totalul de 11 în funcţie, fiind prezenţi 11 consilieri. 
 

În temeiul art. 45 pct.1 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 

ART.1. – Se aprobă virarea trimestrială a sumelor alocate prin bugetul local pe anul 2019 
la capitolul 670501-591100 pentru sport (asociații și fundații), către Asociația Club Sportiv 
”Mureșul” Zădăreni, la care Consiliul Local Zădăreni este membru fondator.  
 
ART.2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi se comunică 
cu:  
- Instituţia  Prefectului – Judeţul  Arad – Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ; 
- Prin afişare la sediu şi pe site-ul propriu, www.primariazadareni.ro 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       SECRETAR,                                    

ȚUPLEA CORNEL                  CORBEI EMANUEL-PETRU 
 
 
 
 
 


	HOTĂRÂREA nr. 39
	Din data de 10.04.2019
	HOTĂRĂŞTE


